
   

Na temelju članka 42. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 

10/18, 22/19 i 28/19 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 28. listopada 

2019. godine, donio je  

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA 

o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina 

 

Članak 1. 

 
 U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke 
županije“ broj 45/18), u članku 4. stavku 1. točka 7. mijenja se i glasi: 

 

 „7. da prosjek primanja po članu zajedničkog kućanstva ne prelazi 2.500,00 kn 

mjesečno ukoliko se natječu za stipendiju koja se dodjeljuje po osnovi slabijeg socijalnog 

stanja te 5.000,00 kn ukoliko se natječu za stipendije koje se dodjeljuju po osnovi darovitosti i 

deficitarnosti zanimanja, što dokazuju potvrdama o visini dohotka i primitaka za sve članove 

kućanstva izdane od nadležne Porezne uprave“. 

 

Članak 2. 

 

 U članku 8. točki „C) Natjecanja, nagrade i priznanja“ dodaje se stavak 4. koji glasi: 

 „Vjeronaučna natjecanja (biskupijska odnosno nadbiskupijska) u rangu su županijskih 

natjecanja“. 

Članak 3. 

 

 U članku 9. točki „B) Materijalni status“ stavak 2. mijenja se i glasi: 

 „U primanja kućanstva ne ulazi doplatak za djecu, naknada na ime tjelesnog oštećenja, 

osobna invalidnina, doplatak za pomoć i njegu, zajamčena minimalna naknada, ostala 

primanja po osnovi socijalnih naknada u smislu Zakona o socijalnoj skrbi te prihod ostvaren 

radom preko učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili ostale jednokratne 

pomoći“. 

 

 U članku 9. točki „B) Materijalni status“ u stavku 3. podstavka 2. mijenja se i glasi: 

 „- potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji 

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original)“. 

 

 U članku 9. točki „E) Socijalni status“ podstavka 6. mijenja se i glasi: 

 „- kandidat iz obitelji – za svakog člana (kandidat, brat, sestra) koji se školuju izvan 

mjesta prebivališta  2 boda“ 

 

 U članku 9. točki „E Socijalni status“ u podnaslovu „Dokazi“ podstavka 6. mijenja se i 

glasi: 

 „- za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj -  preslika smrtnog lista ili izvatka iz 

matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika 

rješenja Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta“. 

 



Članak 4. 

 

 U članku 10. točka „B) Materijalni  status“ mijenja se i glasi: 

„Za kandidate koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi slabijeg socijalnog 

stanja, prosjek prihoda po članu zajedničkog kućanstva ne smije prelaziti 2.500,00 kn 

mjesečno. 

  Po osnovi materijalnog statusa kandidati ostvaruju bodove na sljedeći način: 

- do 500,00 kn                                                 30 bodova 

- od 500,01 kn do 800,00 kn                            25 bodova 

- od 800,01 kn do 1.100,00 kn                         20 bodova 

- od 1.100,01 kn do 1.500,00 kn                      15 bodova 

- od 1.500,01 kn do1.900,00 kn                       12 bodova 

- od 1.900,01 kn do 2.200,00 kn                      10 bodova 

- od 2.200,01 kn do 2.500,00 kn                        8 bodova 

 

Ukupna primanja iskazuju se za razdoblje od 1.1. do 30.9. tekuće godine, a dijele se 

na broj članova zajedničkog kućanstva iskazan u izjavi priloženoj zahtjevu za dodjelu 

stipendije. 

  U primanja kućanstva ne ulazi doplatak za djecu, naknada na ime tjelesnog oštećenja, 

osobna invalidnina, doplatak za pomoć i njegu, zajamčena minimalna naknada, ostala 

primanja po osnovi socijalnih naknada u smislu Zakona o socijalnoj skrbi te prihod ostvaren 

radom preko učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili ostale jednokratne pomoći.  

 

Dokazi: 

- potvrde o visini dohotka i primitaka za razdoblje od 01.01. do 30.09. tekuće godine za sve 

članove kućanstva navedenih u izjavi o članovima zajedničkog kućanstva izdane od Porezne 

uprave (original) 

- potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji 

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original)“. 

 

U članku 10. točki „D) Socijalni status“ podstavka 6. mijenja se i glasi: 

 „- kandidat iz obitelji – za svakog člana (kandidat, brat, sestra) koji se školuju izvan 

mjesta prebivališta  2 boda“ 

 

 U članku 10. točki „D) Socijalni status“ u podnaslovu „Dokazi“ podstavka 6. mijenja 

se i glasi: 

 „- za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj -  preslika smrtnog lista ili izvatka iz 

matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika 

rješenja Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta“. 

 

Članak 5. 

 

 U članku 14. točki „A) DAROVITI UČENICI I STUDENTI“ točka 10. mijenja se i 

glasi: 



„10. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva koji 

ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original)“ 

 

 U članku  14. točki „B) UČENICI I STUDENTI KOJI SE ŠKOLUJU ZA 

DEFICITARNA ZANIMANJA“ mijenjaju se točke 10. i 17.  koje glase: 

 „10. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva 

koji ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original)“ 

 „17. Za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj - preslika smrtnog lista ili izvatka 

iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika 

rješenja Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta“. 

 

 U članku 14. točki „C) UČENICI I STUDENTI SLABIJEG SOCIJALNOG STANJA“ 

mijenjaju se točke 10. i 17. koje glase: 

 „10. Potvrda Porezne uprave za prethodnu kalendarsku godinu za članove kućanstva 

koji ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti (original)“ 

 „17. Za kandidata kojeg uzdržava samohrani roditelj - preslika smrtnog lista ili izvatka 

iz matice umrlih za roditelja ili drugi dokaz da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta 

(izjava roditelja da drugi roditelj ne doprinosi uzdržavanju djeteta ovjerena kod javnog 

bilježnika, presuda nadležnog suda o razvodu braka i dužnosti uzdržavanja) ili preslika 

rješenja Centra za socijalnu skrb o pravu na privremeno uzdržavanje djeteta“. 

 

Članak 6. 

 

 Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata 

Grada Ogulina stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“. 

 

KLASA: 022-01/19-01/39 

URBROJ: 2133/02-01/1-19-1 

Ogulin, 28. listopada 2019. 

 

 GRADONAČELNIK 

 

 Dalibor Domitrović, ing., v.r. 

 


